
Wiadomości Adwokatury 29 września 2017 r.

Prezes NRA uhonorowany medalem „Zasłużony dla
Wymiaru Sprawiedliwości”
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, został odznaczony medalem
„Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości – Bene Merentibus Iustitiae”. 

Wyróżnienie wręczył SSN Dariusz Zawistowski, przewodniczący Krajowej Rady Sądownictwa, podczas
uroczystości jubileuszowych 100-lecia KRS, które odbyły się 28 września 2017 r. w Warszawie.  

Prezes Jacek Trela został doceniony za zasługi dla rozwoju współpracy z władzą sądowniczą, za
działania na rzecz urzeczywistniania zasady trójpodziału władzy i niezależności sądów oraz za wkład
w funkcjonowanie samorządu adwokackiego.

Panu Prezesowi serdecznie gratulujemy.

 

zdjęcia: Adam Kryszkiewicz, Biuro KRS

                             1 / 16



Prezydium NRA w obronie tajemnicy adwokackiej
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło 26 września uchwałę, w której wyraziło
zdecydowany sprzeciw wobec propozycji zmian ustawodawczych godzących w istotę
tajemnicy adwokackiej. Chodzi o plany Ministerstwa Finansów, które pracuje nad
przepisami zobowiązującymi m.in. adwokatów do informowania fiskusa o stosowaniu
przez swoich klientów tzw. agresywnej optymalizacji podatkowej. 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przypomina w uchwale, że fundamentem wykonywania
zawodu adwokata jest tajemnica zawodowa, z której adwokata – na gruncie ustawy Prawo o
adwokaturze – nie można zwolnić. Tajemnica adwokacka gwarantuje obywatelom między innymi
prawo do rzetelnego procesu, prawo do obrony oraz prawo do prywatności, które chronione są nie
tylko na gruncie Konstytucji RP, ale także na podstawie norm prawa międzynarodowego. 

Dlatego Prezydium NRA zdecydowanie sprzeciwia się propozycji zmian ustawodawczych godzących
w istotę tajemnicy adwokackiej i nakładających na adwokatów obowiązek ujawniania informacji
pozyskanych od klienta w związku z udzielaniem pomocy prawnej, tym bardziej jeśli cel, jakiemu
przyświecają takie zmiany można osiągnąć innymi przewidzianymi prawem środkami.

(czytaj uchwałę)

Prezydium NRA: adwokat ma pomagać każdemu
potrzebującemu
Prezydium NRA odniosło się do pojawiających się w ostatnim czasie w mediach artykułów
i wypowiedzi utożsamiających adwokatów z ich klientami. Prezydium NRA podjęło 28
września br. uchwałę, w której przypomina, że obowiązkiem adwokata jest niesienie
pomocy prawnej każdemu, kto tej pomocy potrzebuje. 

Prezydium NRA przypomina, że świadczenie pomocy prawnej przez adwokata stanowi podstawową
gwarancję ochrony konstytucyjnych praw i wolności obywatelskich, a odmowa udzielenia pomocy
może nastąpić jedynie z ważnych powodów, do których nie zalicza się m.in. przekonań politycznych
klienta, światopoglądu, przynależności partyjnej, pełnionych funkcji czy też zarzucanych mu czynów.
- Wszelkie przejawy deprecjonowania adwokatów z uwagi na osoby, którym udzielają pomocy
prawne, są przejawem dyskryminacji zarówno tych osób, jak i samych adwokatów. – czytamy w

                             2 / 16

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-492017-20729.docx


uchwale.

Prezydium NRA zwraca uwagę, że rzetelność dziennikarska wymaga znajomości i respektowania tych
zasad w przygotowywanych publikacjach. Jednocześnie przypomina, że obowiązkiem każdego
adwokata, niezależnie od pełnionych funkcji publicznych, w tym adwokata sprawującego mandat
posła lub senatora, jest przestrzeganie określonych w systemie prawa reguł wykonywania zawodu,
respektowanie zasad etyki i godności zawodu adwokata oraz współdziałanie w ochronie praw i
wolności obywatelskich, jak również dbanie o dobre imię zawodu adwokata w przestrzeni publicznej.
- Wypowiedzi kwestionujące prawo do pomocy prawnej gwarantowanej przez adwokata określonym
osobom lub instytucjom, zwłaszcza prezentowane przez członków Palestry, bez wątpienia godzą w te
fundamentalne zasady, zaś w odbiorze społecznym podważają zaufanie do zawodu adwokata.
– podkreśla Prezydium NRA.

czytaj uchwałę nr 51/2017

 

Prezes NRA: nikt nie może piętnować adwokata za
pomoc prawną
- Nikt nie może piętnować adwokata za udzielanie pomocy prawnej - podkreśla adw. Jacek
Trela. Prezes NRA wystosował listy do adwokatów, którzy spotkali się z medialną krytyką
za swoją działalność zawodową ze względu na to czyimi byli lub są pełnomocnikami.
Również Prezydium NRA przyjęło uchwałę, wyrażając stanowisko w tej kwestii. 

W jednym z dzienników opublikowano listę kancelarii, udzielających pomocy prawnej osobom, które
dotknęła ustawa dezubekizacyjna. Autor artykułu krytykował adwokatów za wykonywanie swojego
zawodu, utożsamiając pełnomocnika z klientem. 

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej wystosował listy do wymienionych w artykule adwokatów,
wyrażając swoje wsparcie i deklarując pomoc ze strony samorządu. Adw. Trela podkreślił, że nikt nie
może piętnować adwokata za udzielanie pomocy prawnej, którą świadczy on bez względu na
przekonania polityczne, religijne i światopoglądowe osób przez niego reprezentowanych. Zaznaczył,
że treść artykułu świadczy o niezrozumieniu pracy adwokata oraz idei równości każdego wobec
prawa, możliwości obrony i dostępu do pomocy prawnej ze strony profesjonalnego pełnomocnika. 

Z kolei 28 września Prezydium NRA podjęło uchwałę, w której przypomina, że obowiązkiem adwokata
jest niesienie pomocy prawnej każdemu, kto tej pomocy potrzebuje. 

Prezydium NRA przypomina, że świadczenie pomocy prawnej przez adwokata stanowi podstawową
gwarancję ochrony konstytucyjnych praw i wolności obywatelskich, a odmowa udzielenia pomocy
może nastąpić jedynie z ważnych powodów, do których nie zalicza się m.in. przekonań politycznych
klienta, światopoglądu, przynależności partyjnej, pełnionych funkcji czy też zarzucanych mu
czynów. - Wszelkie przejawy deprecjonowania adwokatów z uwagi na osoby, którym udzielają
pomocy prawne, są przejawem dyskryminacji zarówno tych osób, jak i samych adwokatów. –
czytamy w uchwale.

(czytaj uchwałę Prezydium NRA)
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Uchwała Prezydium NRA ws skarg na posłów-
adwokatów
Rzecznicy dyscyplinarni adwokackich izb: gdańskiej, katowickiej, krakowskiej i
warszawskiej odmówili wszczęcia postępowania wobec posłów-adwokatów w sprawie
sposobu głosowania nad ustawami reformującymi sądownictwo. Prezydium Naczelnej
Rady Adwokackiej podjęło uchwałę w tej sprawie.

W uchwale Prezydium NRA podkreśla, że nieprawdziwe są pojawiające się w mediach informacje o
wszczęciu postępowań dyscyplinarnych wobec posłów-adwokatów, którzy głosowali nad ustawami
reformującymi sądownictwo. Naczelna Rada Adwokacka otrzymała skargi na posłów-adwokatów i
przesłała je do rzeczników dyscyplinarnych właściwych izb adwokackich, którzy po zapoznaniu się z
wnioskami, odmówili wszczęcia takich postępowań.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej stoi na stanowisku, iż głosowanie nad projektami ustaw, jako
działanie mieszczące się w zakresie sprawowania mandatu posła czy senatora, nie może podlegać
ocenie w trybie adwokackiej odpowiedzialności dyscyplinarnej.

W przyjętej 26 września uchwale Prezydium NRA wyjaśnia jednak, że z uwagi na fakt, iż wszyscy
adwokaci, w tym również sprawujący mandat posła czy senatora, podlegają tym samym zasadom
odpowiedzialności, koniecznym było przekazanie przesłanych do Naczelnej Rady Adwokackiej
wniosków o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wyłącznie właściwym w tych sprawach
organom izb adwokackich.

 

(czytaj uchwałę)

Wkrótce rusza akcja „Pomoc frankowiczom”
Od 5 października br. startuje akcja „Pomoc frankowiczom”, której celem jest udzielanie
pomocy prawnej osobom, które posiadają kredyty indeksowane lub denominowane do
waluty obcej i ochrona ich praw z uwagi na zbliżający się okres przedawnienia dla osób,
które zaciągnęły kredyty w latach 2007 i 2008. Kampania ma również na celu
informowanie o możliwościach ochrony praw „frankowiczów” na etapie przedsądowym
oraz sądowym.

Pomimo korzystnych opinii dla kredytobiorców Rzecznika Finansowego oraz Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów, na obecnym etapie nie wyklarowała się jednolita linia orzecznicza
gwarantująca wygranie sprawy w sądzie przez „frankowicza”, jednakże z uwagi na wzmożoną
aktywność nieprofesjonalnych podmiotów adwokatura nie może być obojętna na problem
społeczny tak ważny dla prawie 2 milionów ludzi.  

Akcja jest dobrowolna i pomoc prawną będą świadczyć tylko ci adwokaci, którzy zgłoszą swój
akces. Komisja ds. Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA, która jest organizatorem
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przedsięwzięcia, informuje, że adwokaci, którzy chcieliby dołączyć, mogą się jeszcze zgłaszać do 29
września. 

Osoby zainteresowane udziałem proszone są o przesyłanie zgłoszeń do adw. Grzegorza Prigana,
koordynatora akcji: grzegorz.prigan@nra.pl W zgłoszeniu prosimy wskazać dane: imię i nazwisko,
adres kancelarii, numer telefonu, adres mailowy.

Pełna lista adwokatów biorących udział w „Pomocy frankowiczom” zostanie zamieszczona na stronie
adwokatura.pl po 29 września br.  

Na aplikację adwokacką chce zdawać ok. 3 tys.
absolwentów prawa
W tym roku na aplikację adwokacką chce dostać się ok. 3 tys. absolwentów
prawa. Państwowe egzaminy wstępne na aplikacje prawnicze: adwokacką, radcowską i
notarialną odbędą się 30 września na terenie całego kraju. Tego samego dnia będzie miał
miejsce również państwowy egzamin konkursowy na aplikację komorniczą. 

Według informacji zebranych przez ministerstwo sprawiedliwości do egzaminów ma podejść w sumie
8 300 kandydatów, w tym:

na aplikację adwokacką ok. 3 tys. osób (w 2016 r. do tego egzaminu dopuszczonych zostało 3 048
osób, przystąpiły 2 962 osoby, zdały 1263 osoby, tj. 42,6%)

na aplikację radcowską ok. 4 400 osób (w 2016 r. - dopuszczonych zostało 4 471 osób, przystąpiły 4
343 osoby, zdało 1 756 osób, tj. 40,4%)

na aplikację notarialną ok. 700 osób (w 2016 r. - dopuszczonych zostało 765 osób, przystąpiło 735
osób, zdało 328 osób, tj. 44,6%)

na aplikację komorniczą ok. 220 osób (dopuszczone zostały 372 osoby, przystąpiło 358 osób, zdało
113 osób, tj. 31,6%)

Zainteresowanie egzaminami jest podobne jak w roku 2016, kiedy do egzaminów przystąpiło 8 398
osób. Egzaminy te zdało 3 460 osób.

Egzaminy na aplikacje zostaną jednocześnie przeprowadzone w 21 miastach w Polsce. Kandydaci na
aplikantów będą rozwiązywali testy jednokrotnego wyboru, liczące po 150 pytań, zawierających po
trzy propozycje odpowiedzi. Pozytywny wynik otrzymają kandydaci, którzy odpowiedzą poprawnie na
minimum 100 pytań.

W przypadku egzaminu na aplikację adwokacką, radcowską i notarialną na wniosek kandydata
będącego osobą niepełnosprawną, złożony wraz z odpowiednimi dokumentami, możliwe jest
wydłużenie czasu na rozwiązywanie zestawu pytań testowych (150 minut) o połowę tj. o 75 minut,
udzielenie zgody przez przewodniczącego komisji egzaminacyjnej lub jego zastępcę na szczególny
sposób rozwiązywania zestawu pytań testowych.
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IV edycja Tygodnia Konstytucyjnego -
#MojaKonstytucja w listopadzie

Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy
zaprasza do udziału w IV edycji Tygodnia
Konstytucyjnego - #MojaKonstytucja, w
ramach której prowadzone będą lekcje w
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych
na temat znaczenia Konstytucji w życiu
codziennym.

Wydarzenie organizowane jest w dniach 4 - 11
listopada 2017 roku. Tydzień Konstytucyjny ma
zasięg ogólnopolski i odbywa się pod honorowym
patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich.
Nadzór merytoryczny nad wydarzeniem zgodziła
się objąć prof. Ewa Łętowska.

W ostatniej edycji Tygodnia Konstytucyjnego
wzięło udział 350 szkół i ponad 460 prawników. W
lekcjach na temat Konstytucji uczestniczyło ponad
35.000 uczniów całej Polsce. Entuzjastyczne
reakcje nauczycieli oraz prawników biorących
udział w poprzednich edycjach Tygodnia
Konstytucyjnego świadczą o tym, że jest to
inicjatywa potrzebna. W tej edycji, organizatorzy
chcią przeprowadzić zajęcia także poza szkołami.

Celem projektu jest zwrócenie uwagi na
praktyczny wymiar obowiązywania Konstytucji.
Organizatorom zależy na tym, aby w przystępny i
interesujący sposób pokazać, że problematyka
konstytucyjna ma bezpośredni wpływ na
codzienne życie każdego z nas. W ramach
Tygodnia Konstytucyjnego promowane będzie
wśród młodych ludzi świadome obywatelstwo i
motywacja do większego zainteresowania
sprawami publicznymi. Organizatorzy chcą też
zwrócić uwagę na kluczową rolę sądów
powszechnych w stosowaniu prawa w Polsce, przy
uwzględnieniu nadrzędnej roli Konstytucji.

Adwokaci, którzy wezmą udział w akcji, będą
pracowali w oparciu o przygotowany scenariusz
zajęć. Pakiet dla adwokata będzie składał się z
zagadnień merytorycznych oraz metodyki pracy.

Zainteresowani adwokaci są proszeni o dokonanie
zgłoszenia do dnia 9 października br. poprzez
wypełnienie formularza, który znajduje się pod
adresem: (zobacz formularz zgłoszenia) oraz na
stronie www.stowarzyszenieholda.pl.
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Kontakt: Stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl,
tel.: 795 215 089

Dodatkowe pytania proszę kierować bezpośrednio
do adwokat Sylwii Gregorczyk-Abram na adres
Stowarzyszenia:
stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl, tel. tel:
795 215 089.

Zaproszenie na konferencję „Pomoc dzieciom –
ofiarom przestępstw”
Ogólnopolska konferencja "Pomoc dzieciom – ofiarom przestępstw” odbędzie się po raz
czternasty w dniach 23-24 października 2017 r. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. 

To największe w Polsce coroczne wydarzenie związane z edukacją profesjonalistów zajmujących się
problemem przemocy wobec najmłodszych. 

Rejestracji można dokonać na stronie http://konferencja.pomocdzieciom.fdds.pl/#rejestracja

Konferencja organizowana jest corocznie od 2004 roku przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę
(dawniej Fundację Dzieci Niczyje) pod patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich i Rzecznika Praw
Dziecka. Jej tematem przewodnim jest pomoc dzieciom, które doświadczyły różnych form przemocy
i wykorzystywania, a także ochrona praw dzieci, które uczestniczą w procedurach prawnych.

Podczas dwudniowego spotkania krajowi i zagraniczni eksperci m.in. Anna M. Petersonn, Olivia Lind
Haldorsson, dr Dinesh Sethi, prof. dr hab. Jacek Pyżalski, dr Krzysztof Szwajca, adw. dr Grzegorz
Wrona, adw. Emilia Naumann przedstawią modelowe rozwiązania zapobiegania przestępstwom
wobec dzieci oraz najnowsze ustalenia empiryczne i teoretyczne, dotyczące problemu krzywdzenia
dzieci. Prezentowane będą również projekty i inicjatywy praktycznej pomocy dzieciom – ofiarom
przestępstw i ich rodzinom.
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Jesienią Kongres UIA w Toronto
61. Doroczny Kongres Union Internationale des Avocats (UIA) odbędzie się w dniach
27-31 października 2017 roku w Toronto.

Tematami przewodnimi Kongresu w tym roku będą:

- Środki ochrony prawnej wobec ofiar terroryzmu,

- Prawa przedsiębiorców i prawa człowieka,

- Alternatywne formy rozwiązywania sporów na tle etnicznym w skali krajowych i międzynarodowych
konfliktów.

Uczestnicy będą mieli też możliwość wzięcia udziału w wielu sesjach roboczych na tematy związane
ze specjalizacjami prawniczymi.

Szczegółowe informację oraz możliwość rejestracji online znajduje się pod adresem: 
http://www.uianet.org/en/content/en/evenement/type-46987/61st-congress/information-and-
registration

Do dnia 30 września 2017 istnieje możliwość skorzystania z niższej opłaty za udział w tym
wydarzeniu.

pobierz formularz zgłoszeniowy

 

Adw. Gutowski i adw. Kardas: Nie dostosowuje się
konstytucji do systemu
Adw. prof. Maciej Gutowski oraz adw. prof. Piotr Kardas analizują projekty ustaw o Sądzie
Najwyższym i Krajowej Radzie Sądownictwa, zaprezentowane 25 września przez
Prezydenta RP. Artykuł pt. "Nie dostosowuje się konstytucji do systemu" ukazał się na
łamach Dziennika Gazety Prawnej. 

Autorzy analizują projekty ustaw w trzech aspektach: 1) porównawczym, w stosunku do ustaw
zawetowanych w lipcu; 2) porównawczym (jak w pkt 1), połączonym z analizą w kontekście
niezawetowanego przez głowę państwa prawa o ustroju sądów powszechnych; 3) porównawczo-
analitycznym (jak w pkt 2), z dodatkową oceną pod kątem kompletności regulacji w całym systemie
prawnym ważnym dla funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości.

(czytaj artykuł)
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Szczecińska Izba Adwokacka wesprze Filharmonię
Szczecińska Izba Adwokacka nawiązała
współpracę z Filharmonią im. Mieczysława
Karłowicza w Szczecinie. Celem współpracy
jest wsparcie finansowe przez izbę w
sezonie artystycznym 2017–2018, a także
pomoc dzieciom i młodzieży poprzez
przekazywanie im bezpłatnych biletów na
wydarzenia kulturalne organizowane przez
Filharmonię.

Współpraca dotyczy 9 koncertów zarówno
symfonicznych, jak i z cyklu Intermezzo, a także
organizowanych w Filharmonii wystaw malarstwa,
fotografii oraz plakatu.

We wszystkich folderach wydawanych przez
Filharmonię będzie figurowało logo SIA oraz
Adwokatury Polskiej, Filharmonia będzie
zamieszczać informacje o Adwokaturze
Szczecińskiej przed wydarzeniami kulturalnymi, a
także przy tej okazji zawsze wystawiane będą
banery z logo Adwokatury w holu Filharmonii. 

Szczecińska Izba Adwokacka podjęła współpracę z
Filharmonią, biorąc pod uwagę konieczność
budowania dobrego wizerunku Adwokatury
Polskiej, a także zachodniopomorskiej.

Wydarzenia artystyczne rozpoczynają się już 4
października 2017r., zaś umowa o współpracę
obowiązuje do czerwca 2018 r. z możliwością jej
przedłużenia. 

Bryła Filharmonii w Szczecinie znana jest już jako
symbol Szczecina i uznana została za
najpiękniejszy architektonicznie budynek w
Europie w 2014r., a poza tym jej wspaniałe
wnętrza, a przede wszystkim bogaty program
artystyczny – stanowi wizytówkę Szczecina.

Dziekan ORA w Szczecinie

Adw. Włodzimierz Łyczywek
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Adwokacki patronat na "Obroną Sokratesa" w
Lublinie

Premiera spektaklu pt. „Obrona Sokratesa”
w reżyserii i wykonaniu Witolda Kopcia
odbyła się 16 września 2017 r. w Teatrze im.
Juliusza Osterwy w Lublinie. Patronat
honorowy nad spektaklem sprawowała
Naczelna Rada Adwokacka i Izba Adwokacka
w Lublinie. 

Sztuka została zrealizowana przez Fundację
Prawda Dobro Piękno.

Po premierze odbyła się dyskusja pt. „Sokrates
współczesny” z udziałem publiczności oraz
tłumacza dzieła Platona - prof. Ryszarda Legutko,
reżysera i wykonawcy monodramu – prof. Witolda
Kopcia i rzecznika prasowego ORA Lublin - adw.
Seweryny Sajna. Tematyka dyskusji dotyczyła
aspektów filozoficznych, a także porównania
starożytnego procesu skorupkowego oraz
współczesnego procesu karnego, analizy i oceny
prowadzenia obrony sądowej na przykładzie
obrony Sokratesa. 

Chcąc przybliżyć widzom specyfikę czasów sądów
skorupkowych organizatorzy umożliwili widzom
głosowanie za winą lub uniewinnieniem Sokratesa.
Widzowie opowiadali się za jedną z opcji
wrzucając do mis kawałki glinianych skorup i w
przeważającej większości wypowiedzieli się za
uniewinnieniem Sokratesa. Spektakl można było
też obejrzeć  w dniach 17 i 18 września 2017 r.

Poniżej link do recenzji

http://www.teatrdlawas.pl/artykuly/1286-nie-winny

adw. Seweryna Sajna
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Gruzja: debata o współpracy organizacji
pozarządowych z adwokatami

Konferencja na temat współpracy organizacji
pozarządowych oraz środowisk prawniczych
w krajach grupy Wyszehradzkiej i Gruzji
odbyła się 19 -20 września w Tbilisi.
Organizatorami byli The Global Newtwork
for Public Law, Fundacja Wyszehradzka oraz
Rząd Holandii. 

Na zaproszenie organizatorów Okręgową Radę
Adwokacką w Warszawie reprezentowała na
konferencji wicedziekan ORA w Warszawie
adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska oraz
koordynatorka ds. współpracy z organizacjami
pozarządowymi adw. Sylwia Gregorczyk-Abram.

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele
środowisk prawniczych oraz organizacji
pozarządowych z krajów Grupy Wyszehradzkiej i
Gruzji. W ramach wystąpień i paneli dyskusyjnych
poruszano zagadnienia praw człowieka oraz jego
godności. Dyskutowano o skutecznych sposobach
budowy społeczeństwa obywatelskiego i roli w
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tym zakresie organizacji samorządowych oraz
prawniczych. Wymieniano także doświadczenia z
zakresu współpracy organizacji samorządowych z
samorządami prawniczymi. – Dzisiaj synergia
organizacji pozarządowych i samorządów
prawniczych to wymóg czasu i najlepszy sposób
na skuteczne działanie obu środowisk. Dlatego
ważne jest to, aby dzielić się doświadczeniami na
temat współpracy ngos-ów i prawników w różnych
krajach, szczególnie w tych, w których demokracja
ciągle krzepnie i pojawiają się zakusy na
podważenie jej fundamentów – podkreśla Sylwia
Gregorczyk- Abram, która opowiedziała o różnych
modelach współpracy pomiędzy adwokatami i
organizacjami pozarządowymi, w tym o
współpracy w ramach uniwersyteckich klinik
prawa, oraz moderowała dyskusję na ten temat.

Konferencja była również okazją do wymiany
doświadczeń w zakresie samej działalności
samorządowej z koleżankami i kolegami z Gruzji w
obszarze szkolenia aplikantów, komunikacji z
organami wymiaru sprawiedliwości oraz działania
poszczególnych organów samorządu
adwokackiego.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie od
ponad roku intensywnie współpracuje z
organizacjami samorządowymi, zwiększając
obszary i zakres tej działalności. – Współpraca z
organizacjami samorządnymi bardzo pozytywnie
wpływa na wizerunek adwokatury w
społeczeństwie. Kształtujemy w ten sposób obraz
nie tylko naszej fachowości, ale także naszej
wrażliwości na ludzkie potrzeby – mówi
wicedziekan ORA w Warszawie adw. Katarzyna
Gajowniczek-Pruszyńska.
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W Paryżu dyskutowano o stanie praworządności w
Polsce

Z inicjatywy Dziekana Paryskiej Izby
Adwokackiej – adw. Frederica Sicarda oraz
francuskiej delegacji CCBE 19 września br. w
Paryżu odbyła się debata na temat kryzysu
praworządności w Polsce.

Koordynatorem i współorganizatorem wydarzenia
była adw. Dominika Stępińska-Duch,
reprezentantka samorządów adwokackiego i
radcowskiego w CCBE w latach 2014-2016. W
dyskusji udział wzięli m.in. adw. Mikołaj Pietrzak,
dziekan ORA w Warszawie, który w imieniu adw.
Jacka Treli, prezesa NRA, wręczył dziekanowi Izby
Adwokackiej w Paryżu odznakę „Adwokatura
Zasłużonym”.

Poniżej publikujemy relację przygotowaną przez
biuro prasowe ORA w Warszawie.   

czytaj relację

Adwokat Krystyna Mazurkiewicz skończyła 100 lat 
Adwokat Krystyna Mazurkiewicz, były członek Izby Adwokackiej w Koszalinie, 23 września
skończyła 100 lat. Z tej okazji Jubilatka otrzymała listy gratulacyjne od prezesa Naczelnej
Rady Adwokackiej adw. Jacka Treli oraz Okręgowej Rady Adwokackiej w Koszalinie.

Adwokat Krystyna Mazurkiewicz urodziła się 23 września 1917 r. w Wiedniu. Od 1918 r. mieszkała we
Lwowie, gdzie ukończyła szkołę powszechną i państwowe gimnazjum. Po ukończeniu studiów
prawniczych na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie, 9 czerwca 1939 r. otrzymała tytuł
magistra prawa.

Po ukończeniu aplikacji adwokackiej i zdaniu egzaminu adwokackiego, Krystyna Mazurkiewicz
wykonywała zawód adwokata w Słupsku. W roku 1952 była współorganizatorem pierwszego zespołu
adwokackiego w Słupsku i w Izbie. W tym Zespole Adwokackim wykonywała zawód oraz pełnika
funkcję kierownika. Specjalizowała się w prawie cywilnym, była wykładowcą aplikantów adwokackich,
pełniła też funkcję patrona. Z dniem 1 maja 1980 r. adw. Krystyna Mazurkiewicz przeszła na
emeryturę.

Uchwałą Nr 29 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 13 maja 2002 r. przyznano adw.
Krystynie Mazurkiewicz odznakę „Adwokatura Zasłużonym”.

adw. Ryszard Bochnia
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Dziekan ORA w Koszalinie 

Nowe publikacje z serii "Biblioteka Palestry"
Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera zaprasza do zapoznania się z ofertą
wydawniczą serii „Biblioteka Palestry ”, którą zainicjował w 2017 r. Seria obejmuje trzy
działy tematyczne : Historia Adwokatury, Horyzonty Filozofii Prawa, Metodyka Pracy
Adwokata.

W lipcu br. ukazała się książka Moniki Zalewskiej pt. „Kelsen”. Poprzednie tytuły Horyzontów Filozofii
Prawa to wydane w ubiegłymroku: "Radbruch" i „Schmitt” prof. Jerzego Zajadły oraz „Fuller”
Tomasza Widłaka.

We wrześniu br. w serii „Biblioteka Palestry” ukazały się:

Fernanda Payena "O powołaniu adwokatury i sztuce obrończej"

Romana Łyczywka i Olgierda Missuny "Sztuka wymowy sądowej".

Wszystkie wymienione tytuły są dostępne u wydawcy książki - Wydawnictwa ARCHE, zamówienia
należy przesyłać na adres mailowy: archesc@op.pl

Jednocześnie informujemy, że jeszcze w tym roku w serii „Biblioteka Palestry” zostaną wydane:
„Historia Krakowskiej Izby Adwokackiej (1862-1939)” adw. dr. Tomasza J. Kotlińskiego, wspomnienia
adw. Jacka Tylora w opracowaniu Anny Machcewicz oraz wspomnienia o adw. Romanie Łyczywku w
opracowaniu adw. Andrzeja Zajdy.

Współwydawcami książek są – wydawnictwo Arche, Ośrodek Badawczy Adwokatury oraz Naczelna
Rada Adwokacka.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

23 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w uroczystości obchodów 35-lecia
samorządu radców prawnych na Zamku Królewskim w Warszawie. 

23 września, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby toruńskiej. 

26 września, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Przyjęto uchwały w sprawie tajemnicy
adwokackiej oraz w sprawie skarg na posłów–adwokatów. Omówiono również problem pojawiających
się w ostatnim czasie w mediach wypowiedzi utożsamiających adwokatów z ich klientami oraz
aktualne sprawy dotyczące postępowań dyscyplinarnych.
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Adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował, że w kwestii skarg na posłów adwokatów w sprawie
sposobu głosowania nad ustawami reformującymi sądownictwo, rzecznicy dyscyplinarni izb:
gdańskiej, katowickiej, krakowskiej i warszawskiej odmówili wszczęcia postępowania
dyscyplinarnego. Przypomniał, że skargi skierowane do NRA zostały zgodnie z właściwością
przekazane do rzeczników dyscyplinarnych izb, którzy mieli obowiązek je zbadać. Prezydium NRA
podjęło uchwałę w tej sprawie. (czytaj więcej)

Adw. Jacek Trela poruszył temat piętnowania adwokatów za ich działalność zawodową. W ostatnim
czasie ukazały się artykuły i wypowiedzi w mediach utożsamiające adwokatów z ich klientami. Prezes
NRA poinformował, że skierował pisma do tych adwokatów, w których wyraził swoje wsparcie.
Prezydium NRA wyraziło swoje zaniepokojenie tego typu brakiem zrozumienia roli adwokata i
postanowiło podjąć uchwałę w tej sprawie. (czytaj więcej)

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, poruszyła temat planowanych zmian
ustawodawczych Ministerstwa Finansów, które pracuje nad przepisami zobowiązującymi m.in.
adwokatów do informowania fiskusa o stosowaniu przez swoich klientów tzw. agresywnej
optymalizacji podatkowej. Przepisy te mogą naruszać tajemnicę adwokacką. Prezydium przyjęło
uchwałę w tej sprawie. (czytaj więcej)

Prezydium NRA przyjęło również uchwałę w sprawie przyznania, na wniosek ORA w Krakowie,
odznaki „Adwokatura Zasłużonym” adwokatom: dr Małgorzacie Dąbrowskiej-Kardas, prof. dr hab.
Elżbiecie Traple, Krzysztofowi Bachmińskiemu, Januszowi Bystrzonowskiemu, Wojciechowi
Czerwieniowi, Pawłowi Eilmesowi, Andrzejowi Karczewskiemu i Antoniemu Krzysztofowi Zduńczykowi.

Zaproszony na posiedzenie adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, omówił
aktualne sprawy dotyczące WSD. Przypomniał, że 21 października br. w Warszawie odbędzie się
spotkanie pionu dyscyplinarnego.

Prezydium powołało skład jury finału ogólnopolskiego konkursu krasomówczego dla aplikantów
adwokackich. W skład jury weszli: adw. Jerzy Glanc (przewodniczący jury), adw. Elżbieta Nowak, adw.
Jerzy Zięba, adw. Konrad Kulpa, adw. Bartosz Przeciechowski i pan Witold Szulc.

Ponadto Prezydium NRA wyraziło zgodę i przyjęło budżet realizacji projektu wirtualnego muzeum
Adwokatury Polskiej.

Adw. Anisa Gnacikowska, adw. Agnieszka Winiarska, sekretarz prawniczy NRA i adw. Tadeusz
Wiatrzyk, sekretarz prawniczy NRA, przedstawili sprawy osobowe. Prezydium przedyskutowało też
kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

27 września, adw. Andrzej Zwara, członek NRA oraz prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, wziął
udział w spotkaniu Parlamentarnego Zespołu ds. Reformy Wymiaru Sprawiedliwości. Omawiano
dostęp społeczeństwa do wymiaru sprawiedliwości (access to justice), w tym m.in. zagadnienie
kosztów sądowych, zwolnienia z kosztów, bezpłatnej pomocy prawnej z urzędu, czy przymusu
adwokacko-radcowskiego.

27 września, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, spotkała się z organizatorami
festiwalu Watch Docs w ramach nawiązania współpracy.

28 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w uroczystościach stulecia Sądu
Najwyższego. 

28 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w uroczystościach 100-lecia Krajowej Rady
Sądownictwa. Został odznaczony medalem „Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości – Bene
Merentibus Iustitiae”. (czytaj więcej)

                            15 / 16

http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/uchwala-prezydium-nra-ws-skarg-na-poslow-adwokatow/
http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezydium-nra-adwokat-ma-pomagac-kazdemu-potrzebujacemu/
http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezydium-nra-adwokat-ma-pomagac-kazdemu-potrzebujacemu/
http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-uhonorowany-medalem-zasluzony-dla-wymiaru-sprawiedliwosci/


29 września, odbyło się spotkanie Wyższej Komisji Rewizyjnej w siedzibie NRA. 
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